
事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 ビアンカ居宅介護支援事業所 507-0022 上山町1-97-2 21-2150 21-2160

2 介護相談処“お陽さま” 507-0032 大日町21 大日ビル4号 070-1184-4288 51-6673

3 介護支援センタージョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 87-2511 21-5080

4 (株)新生メディカル多治見営業所 507-0038 白山町1-238 25-0180 25-0265

5 医療法人仁寿会　
居宅介護支援事業所 アクシス 507-0039 十九田町1-10 21-3435 26-8076

6 浜田浅井医院 居宅介護支援事業所 507-0041 太平町1-5 22-0522 22-0510

7 社協たじみ ケアプランセンター 507-0041 太平町4-47 21-1230 24-6399

8 Ｋライン・ケアプランセンター多治見 507-0055 喜多町4-49 24-7222 24-7223

9 ニチイケアセンター多治見 507-0057 赤坂町1-65 21-2073 21-2072

10 ケアプランセンター多治見中央 507-0057 赤坂町2-101-1 26-9095 26-9126

11 愛手ケアセンター 507-0062 大針町6-32 51-2792 51-2448

12 たじみ松坂ケアプランセンター 507-0063 松坂町1-1-5 20-1677 27-5660

13 ケアプランあらいふ 507-0063 松坂町2-23-1 26-8035 26-8037

14 あさひケアプランセンター 507-0071 旭ケ丘1-86-8 20-1239 27-1237

15 介護相談所桔梗zero 507-0071 旭ケ丘9-20-2
24-5592
51-5222

050-3737-7259

16 ケアプランコミケア 507-0072 明和町2-41-1 ラ・ポールめいわ205号室 26-7590 26-7897

17 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 21-0370 21-0208

18 市之倉ひまわり居宅介護支援事業所 507-0814 市之倉町13-83-353 28-3113 28-3112

19 陶の里ケアプランセンター 507-0816 大畑町西仲根3-25 23-3767 050-3606-5259

20 浩養会居宅介護支援事業所 507-0817 大畑町大洞39-1 26-7188 25-3741

21 ケアプランセンターベルツリー 507-0826 脇之島町3-16-1 21-0234 24-6216

22 ケアセンター森の時計 507-0843 常盤町20 23-8341 23-8322

23 ケアプランセンター住ま居る 507-0901 笠原町2455-41 45-2080 43-6662

24 社協たじみ 南ケアプランセンター 507-0901 笠原町2900-6 43-4198 45-0008

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 介護相談処“お陽さま” 507-0032 大日町21 大日ビル4号 070-1184-4288 51-6673

2 (株)新生メディカル多治見営業所 507-0038 白山町1-238 25-0180 25-0265

3 介護相談所桔梗zero 507-0071 旭ケ丘9-20-2
24-5592
51-5222

050-3737-7259

4 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 21-0370 21-0208

　要支援1・2の認定を持っている方の介護予防サービスを利用するために、居宅介護支援事業所を決めてください。
介護支援専門員（ケアマネジャー）が、あなたのやご家族のご要望をお伺いし、一人ひとりに合わせた介護サービス利用計画（ケアプラ
ン）を作ります。

１．居宅介護支援事業

２．介護予防支援事業

 要介護認定を受けたら、介護サービスを利用するための窓口になる居宅介護支援事業所を決めてください。
 各事業所に所属する介護支援専門員（ケアマネジャー）が、あなたやご家族のご要望をお伺いし、 一人ひとりに合わせた
介護サービス利用計画（ケアプラン）を作ります。
    ＊ 認定を受ける前の相談も可能です。
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 ヘルパーステーション　虎渓山 507-0004 小名田町2-177-1 25-7315 25-7318

2 ヘルパーステーション　だいふく 507-0004 小名田町6-265 56-9659 56-9668

3 訪問介護コミケア 507-0014 虎渓山町5-30-1 26-7622 26-7793

4 訪問介護こざん庵 507-0014 虎渓山町6-15-1 44-7724 44-7734

5 訪問介護事業所　パスライト 507-0016 金岡町1-84-1　ドムズ金岡103 56-1366 56-8110

6 特定非営利活動法人在宅支援グループみんなの手 507-0016 金岡町2-34-2 24-3798 23-8854

7 ビアンカヘルパーステーション 507-0022 上山町1-97-2 21-2150 21-2160

8 ＳＧ訪問介護ステーション 507-0033 本町5-15-2　ハイツ本町C室 26-7804 26-7803

9 五十鈴訪問介護 507-0035 栄町2-26 小池ビル3B 44-9630 44-9631

10 めぐみ訪問介護センター 507-0036 田代町2-72　コーポイレブン902 56-0330 56-0340

11 介護クラーク多治見 507-0037 音羽町2-22-1 26-8858 26-8166

12 株式会社新生メディカル多治見営業所 507-0038 白山町1-238 25-0180 25-0265

13 ニチイケアセンターすみよし 507-0039 十九田町2-1 21-5022 25-2075

14 ニチイケアセンター太平町 507-0041 太平町1-70-1 21-1778 21-1781

15 社協たじみヘルパーステーション 507-0041 太平町4-47 21-6336 24-6399

16 医心館　訪問介護ステーション　多治見 507-0041 太平町6-39 26-8066 26-8067

17 アバンセ介護センターたじみ 507-0042 前畑町2-27 24-0520 24-0521

18 ヘルパーステーション優心 多治見 507-0048 池田町8-119-3　 56-9323 56-9324

19 Ｈ＆Ｎヘルパーステーションたから 507-0054 宝町8-35 23-0301 26-9832

20 ニチイケアセンター多治見 507-0057 赤坂町1-65 21-2073 21-2072

21 あいあるヘルパーステーション 507-0057 赤坂町2-101-1 26-9581 26-7518

22 ヘルパーステーションあらいふ風花 507-0063 松坂町2-23-1 26-8311 26-8037

23 訪問介護ステーションあさひ 慶の家 507-0071 旭ケ丘1-86-7 26-9421 26-9431

24 訪問介護ステーションひまわり 507-0071 旭ケ丘7-12-12 26-7778 26-7787

25 ヘルパーステーション　クローバー 507-0077 幸町4-41-5 44-7505 44-7506

26 けあらーず多治見指定訪問介護事業所 507-0807 生田町1-184 26-8740 26-8741

27 ニチイケアセンターたきろ 507-0813
滝呂町10-57
滝呂陶磁器工業協同組合ビル2階

21-4150 24-4601

28 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 21-0370 21-0208

29 陶の里ヘルパーステーション 507-0816 大畑町西仲根3-6 21-6611 21-6060

30 訪問介護事業所　こけいざん 507-0818 大畑町5-200-1 サンシティ大畑A103 56-5558 56-5554

31 ヘルパーステーション　クラレ 507-0825 京町2-181 25-6300 25-6333

32 訪問介護事業所　ひなたの風　多治見営業所 507-0901 笠原町1647-314 51-2953 51-4390

33 訪問介護ステーション　住ま居る 507-0901 笠原町2455-41 45-2122 43-6662

34 ライフサポート花もも 507-0901 笠原町3229-1 44-3487 44-3488

 介護福祉士、 ホームヘルパーがお宅にお伺いし、介護や日常生活上のお世話をします。

３．訪問介護（ホームヘルプサービス）
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 アサヒサンクリーン在宅介護センター多治見 507-0025 宮前町1-88-1 アイモクビル１階 050-3317-1713 22-2872

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 老人訪問看護ステーション　「コスモス」 507-0007 小名田町西ケ洞71-1 21-5680 21-5681

2 訪問看護ステーション　是花（このはな） 507-0027 上野町3-77 51-2845 51-2435

3 五十鈴訪問看護 507-0035 栄町2-26　小池ビル3B 44-9630 44-9631

4 看護クラーク多治見 507-0037 音羽町2-22-1 26-8858 26-8166

5 浜田浅井訪問看護ステーション 507-0041 太平町1-5 22-0522 22-0510

6 ニチイケアセンター太平町　訪問看護ステーション 507-0041 太平町1-70-1 21-1778 21-1781

7 医心館　訪問看護ステーション　多治見 507-0041 太平町6-39 26-8066 26-8067

8 看護ステーション　オハナ 507-0054 宝町8-35 23-0301 26-9832

9 エブリ訪問看護ステーション 507-0057 赤坂町1-98-1 26-7130

10 愛岐訪問看護ステーション 507-0057 赤坂町7-32 23-6867 25-0711

11 たじみ松坂訪問看護ステーション 507-0063 松坂町1-1-5 20-1675 20-1676

12 ナーシングサポート多治見 507-0063 松坂町1-13-1 20-2621 20-2623

13 訪問看護ステーション　てとて 507-0063 松坂町1-36-2 26-7273 26-7274

14 訪問看護ステーション　もみの木 507-0071 旭ケ丘2-35 56-7351 56-7353

15 訪問看護ステーション　陶の里 507-0816 大畑町西仲根3-25 23-3780 23-3789

16 訪問看護ステーションクラレ 507-0825 京町2-178　メゾン京町１階東号室 25-6360 25-6333

17 すきがら訪問看護ステーション 507-0831 新町1-23　産業文化センター2階Ｄ室 26-7802 26-7803

18 訪問看護ステーション　住ま居る 507-0901 笠原町2455-714 45-2122 43-6662

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 介護老人保健施設　アルマ・マータ 507-0007 小名田町西ケ洞71-1 24-6787 24-6780

2 ときわぎ診療所 507-0055 喜多町5-36 24-4036 24-4035

3 介護老人保健施設　メモリアル光陽 507-0817 大畑町大洞39-1 25-8343 25-3741

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 陶の里定期巡回ステーション 507-0816 大畑町西仲根3-6 21-6611 21-6060

　お宅に理学療法士・作業療法士等の専門家がお伺いし、機能回復訓練をします。　　　　　　　

  自宅に訪問介護員または訪問看護師が定期訪問し、介護・看護を提供する24時間対応の介護サービスです。

７.定期巡回・随時対応型訪問介護看護

４．訪問入浴

５．訪問看護

６．訪問リハビリテーション

　自宅での入浴、デイサービスへ通所が難しい方のお宅に、訪問入浴車がお伺いし、入浴の介護が受けられます。

　主治医の指示のもとで、看護師等がお宅にお伺いし　療養上のお世話や診療の補助をします。
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 デイサービスアーリーバード 507-0004 小名田町2-124 28-1616 28-1617

2 えにし小名田 507-0004 小名田町5-21 25-4545 25-4446

3 ビアンカデイサービスセンター 507-0022 上山町1-97-2 21-2150 21-2160

4 デイサービスリゾートアロハ多治見 507-0033 本町7-46-2 51-2164 51-2691

5 アストレ太平町 507-0041 太平町5-50 44-7495 44-7496

6 デイサービス　宝 507-0054 宝町9-13 26-9743 26-9748

7 Ｋライン・ケアセンター多治見 507-0055 喜多町4-49 24-7222 24-7223

8 ニチイケアセンター多治見 507-0057 赤坂町1-65 21-2073 21-2072

9 あいぎリハビリデイサービス 507-0057 赤坂町7-32 26-8618 26-8716

10 デイサービスリゾートアロハ赤坂 507-0057 赤坂町7-121 51-5636 51-1875

11 多治見市
南姫在宅老人デイサービスセンター 507-0062 大針町80-2 ふれあいセンター姫内 20-2020 29-1007

12 東濃デイサービスセンター松坂 507-0063 松坂町1-1-5 20-1199 20-2080

13 Ｋライン・ケアセンター岐阜ぷらす 507-0064 北丘町7-6-74 26-9164 26-9165

14 デイサービスセンター生楽 507-0813 滝呂町1-79-1 21-3336 21-3361

15 多治見市滝呂在宅老人デイサービスセンター 507-0813 滝呂町10-87-4　サンホーム滝呂内 24-5560 23-8641

16 東濃デイサービスセンター滝呂 507-0813 滝呂町12-148-1226 43-6696 43-6698

17 デイサービス遊楽苑市之倉 507-0814 市之倉町3-30 23-2113 23-2115

18 デイサービス市之倉ひまわり 507-0814 市之倉町13-83-353 28-3113 28-3112

19 ベルツリーデイサービスセンター 507-0826 脇之島町3-16-1 22-4434 24-6216

20 多治見市笠原在宅老人デイサービスセンター 507-0901 笠原町2900-6 かさはら福祉ｾﾝﾀｰ内 43-4148 45-0008

21 デイサービスセンター住ま居る 507-0901 笠原町2455-41 43-6636 43-6662

　デイサービスセンターに通って、入浴や食事、日常動作訓練が受けられます。

８．通所介護（デイサービス）
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 おあしすデイサービス虎渓山 507-0014 虎渓山町3-117-3 ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ渓北１階 26-9002 26-9035

2 デイサービスありがとう 507-0014 虎渓山町6-21-2 44-8035 44-8036

3 みんなの手デイサービスセンター 507-0016 金岡町2-34-2 24-3798 23-8854

4 駅前デイ　ほっと和 507-0035 栄町2-24 26-9000 26-9001

5 デイサービスセンタージョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 21-2811 21-5081

6 やさしい時間ゆと里デイサービスセンター 507-0041 太平町3-53-1 21-4884 21-2700

7 デイサービス池田亭 507-0048 池田町1-56-5 22-1430 51-4075

8 デイサービスセンター幸寿 507-0057 赤坂町6-2-23 24-9045 74-1630

9 デイサロンあらいふ 507-0063 松坂町2-23-1 26-8036 26-8037

10 デイサービスあさひ慶の家 507-0071 旭ケ丘1-86-7 26-9421 26-9431

11 デイサービスあさひ 507-0071 旭ケ丘8-29-45 アジアプラザ内 29-1217 29-1217

12 おあしすデイサービス明和 507-0072 明和町2-41-1 ラポールめいわ1階 27-2154 26-8601

13 爽ケアリハビリセンター小泉 507-0073 小泉町3-24 26-9966 26-9998

14 さいわいデイサービスセンター 507-0077 幸町7-28-1 20-0254 20-0264

15 けあらーず多治見指定通所介護事業所 507-0807 生田町1-184 26-8740 26-8741

16 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 22-8844 21-0208

17 やさしい時間さ倉デイサービスセンター 507-0814 市之倉町8-108 26-8341 26-8343

18 やさしい時間めぐ里デイサービスセンター 507-0818 大畑町2-80 26-7752 26-7753

19 リハビリデイサービスいちい 507-0818 大畑町5-200-4 44-8611 44-8612

20 おあしすデイサービス大畑 507-0818 大畑町6-78 26-9817 26-9814

21 爽ケア健康リハビリオリベ 507-0825 京町2-185 花の木ビル2階 21-3900 21-6001

22 やさしい時間ぎんざデイサービスセンター 507-0831 新町2-25-2 25-1034 51-7924

23 やさしい時間ぎんざPlusデイサービスセンター 507-0831 新町2-33 22-1962 51-7924

24 やさしい時間あか里デイサービスセンター 507-0901 笠原町2337-3 44-8062 44-8063

25 かさはら陶生苑デイサービスセンター 507-0901 笠原町2854-1 45-2181 44-2656

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1
サニーサイドホスピタル
デイケアーセンター

507-0007 小名田町西ケ洞1-648 25-8110 25-8353

2 介護老人保健施設　アルマ・マータ 507-0007 小名田町西ケ洞71-1 24-6787 24-6780

3 デイケアセンターなでしこ 507-0071 旭ケ丘7-12-1 27-1165 27-1160

4 介護老人保健施設　メモリアル光陽 507-0817 大畑町大洞39-1 25-8343 25-3741

10．通所リハビリテーション

９．地域密着型通所介護（小規模デイサービス）

　利用定員18名以下のデイサービスセンターです。

　専門の医療施設に通って入浴や食事、リハビリテーション、レクリエーションなどが受けられます。
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 特別養護老人ホーム　たじみ陶生苑 507-0001 小名田町小滝5-411 25-6997 22-5136

2 特別養護老人ホーム　エバーグリーン 507-0007 小名田町西ケ洞1-325 21-5135 22-5185

3 特別養護老人ホーム　ビアンカ 507-0022 上山町1-97-2 25-0780 25-3581

4 ショートステイホームジョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 21-1711 21-5080

5 アイランドジー・アイ小泉ショートステイ 507-0073 小泉町4-231-2 こもれび村内 27-1255 27-6988

6 ショートステイ浩養園 507-0825 京町6-13-2 26-8636 26-8371

7 特別養護老人ホーム　ベルツリー 507-0826 脇之島町3-16-1 22-4434 24-6216

8 特別養護老人ホーム　かさはら陶生苑 507-0901 笠原町2854-1 45-2181 44-2656

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 介護老人保健施設　アルマ・マータ 507-0007 小名田町西ケ洞71-1 24-6787 24-6780

2 幸クリニック 507-0077 幸町7-28-14 20-2055 20-2053

3 介護老人保健施設　メモリアル光陽 507-0817 大畑町大洞39-1 25-8343 25-3741

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 ケアハウスビアンカ 507-0022 上山町1-92-1 21-3814 21-3815

2 旭ケ丘生楽館 507-0071 旭ケ丘7-18-3 29-5581 29-5588

3 慶城（よろこびのしろ） 507-0071 旭ケ丘1-86-7 27-7486 27-7486

4 多治見生楽館 507-0813 滝呂町1-79-1 28-3355 28-3351

5
ベルツリー
特定施設入居者生活介護事業所

507-0826 脇之島町3-16-1 22-4434 24-6216

14．居宅療養管理指導
     医師、歯科医師、薬剤師等による療養上の管理や指導を受けたいみなさんへ。
   　 医師、歯科医師、薬剤師等がお宅にお伺いします。
　　＊お近くの「保険医療機関」（医院、歯科医院、薬局）にお問い合わせください。

11．短期入所生活介護（ショートステイ）

12．短期入所療養介護（ショートステイ）

 介護者が一時的に介護ができない時に、特別養護老人ホーム等に短期間入所して、日常生活上の世話、機能訓練などを受けます。

　有料老人ホーム、軽費老人ホーム等のケア付高齢者住宅で、入居者が介護が必要となったときに
　介護保険を利用して、ケアプランに基づいた介護や、日常生活上の世話を受けることができる施設です。

　介護者が一時的に介護ができない時に、介護老人保健施設や医療施設に短期間入所して、日常生活上の世話、機能訓練などを受
けます。

13．特定施設
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15．その他のサービス

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 Liv''E 507-0015
多治見市住吉町7-29-6
ファインビルⅡ105号

44-8577 44-8578

2 カム・オン有限会社 507-0027 上野町3-15
21-0377

0088-211-109
21-0378

3 ニチイケアセンターすみよし 507-0039 十九田町2-1 21-5023 25-2075

4 株式会社　美濃庄　多治見営業所 507-0041 太平町1-12 24-5008 24-6070

5 (株)トーカイ 多治見営業所（ファーストケア） 507-0053 若松町4-37-3 26-7500 26-7501

6 株式会社オーシマホーム 507-0054 宝町2-30 25-2993 25-7678

7 爽ケア福祉用具レンタル 507-0073 小泉町3-24 26-8800 26-9998

8 (株)ナイスワーク　多治見支店 507-0805 新富町2-4-1 21-4165 21-4166

9 アシスト関 507-0813 多治見市滝呂町8-1-115 44-7283 44-7284

10 ハートフルｌｉｆｅ 507-0831
新町1-23
産業文化センター2階Ａ3

44-8088 44-8688

＜ 福祉用具貸与事業者一覧＞

　　※屋外部分の改修工事も給付の対象となる場合があります。

　　※工事を開始する前に事前申請が必要になります。多治見市から着工の許可が下りてからの工事になります。

　　※事前申請を経ずに工事を着工した場合、支給の対象になりませんのでご注意ください。

 （１）福祉用具の貸与・・・・車椅子やベッドを借りたいみなさんへ

 

　　　　　<対象用具>
 

 
 
      ※介護度によって利用できる用具が異なります。

 （２）福祉用具の購入・・・・福祉用具を購入したいみなさんへ
　
　　　　　<対象用具>

 
     ※指定を受けていない事業者から購入した場合は、支給の対象になりませんのでご注意ください。

  （３）住宅改修・・・・安全な住まいで快適な生活をおくりたいみなさんへ

　
         <改修の対象>
 

 
 

・手すり（工事を伴わないもの） ・スロープ（工事を伴わないもの）

・歩行器 ・歩行補助つえ

・車椅子とその付属品 ・特殊寝台とその付属品

・床ずれ防止用具 ・体位変換器

・認知症老人徘徊感知機器 ・自動排泄処理装置

・移動用リフト（つり具の部分を除く）

・腰掛便座 ・自動排せつ処理装置の交換部品

・入浴補助用具 ・簡易浴槽

・移動用リフトのつり具の部分 ・排せつ予測支援機器

・歩行器 ・歩行補助つえ

・スロープ（工事を伴わないもの）

①手すりの取り付け

②段差や傾斜の解消

③滑りにくい床材・移動しやすい床材への変更

④開き戸から引き戸等への扉の取り替え、扉の撤去

⑤和式から洋式への便器の取り替え

⑥その他これらの各工事に付帯して必要な工事
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 特別養護老人ホーム　たじみ陶生苑 507-0001 小名田町小滝5-411 25-6997 22-5136

2 特別養護老人ホーム　エバーグリーン 507-0007 小名田町西ケ洞1-325 21-5135 22-5185

3 特別養護老人ホーム　ビアンカ 507-0022 上山町1-97-2 25-0780 25-3581

4 介護老人福祉施設　ジョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 21-1711 21-5080

5 介護老人福祉施設　清凉苑 507-0071 旭ケ丘7-17-1 29-1185 29-1261

6 特別養護老人ホーム　ベルツリー 507-0826 脇之島町3-16-1 22-4434 24-6216

7 特別養護老人ホーム　かさはら陶生苑 507-0901 笠原町2854-1 45-2181 44-2656

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 介護老人保健施設　アルマ・マータ 507-0007 小名田町西ケ洞71-1 24-6787 24-6780

2 介護老人保健施設　なでしこ 507-0071 旭ケ丘7-12-1 27-1165 27-1160

3 介護老人保健施設　メモリアル光陽 507-0817 大畑町大洞39-1 25-8343 25-3741

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 グループホーム　円 507-0004 小名田町3-89 21-0501 22-2285

2 グループホーム　「ホープ」 507-0008 希望ケ丘2-3 25-3936 44-8170

3 グループホーム　「シュアー」 507-0013 東栄町1-35-1 24-8403 24-6020

4 ニチイケアセンター太平町 507-0041 太平町1-70-1 21-6530 21-6531

5 グループホーム　花トピア姫 507-0062 大針町672-2 26-7248 27-1948

6 愛の家グループホーム多治見 507-0071 旭ケ丘7-9-12 20-2185 20-2186

7 グループホーム　「我家我家」 507-0073 小泉町4-228 27-8333 27-1261

8 グループホーム住ま居る　記念橋 507-0805 新富町1-8-1 74-1808 23-2065

9 グループホーム　さくらの杜 507-0806 上町4-46-7 26-9899 26-9353

10 グループホーム　市之倉ひまわり 507-0814 市之倉町13-83－353 28-3113 28-3112

11 グループホーム京（みやこ） 507-0825 京町1-52-2 25-2266 25-2299

12 グループホーム　住ま居る 507-0901 笠原町2455-42 45-2077 45-2078

13 グリーンホームかさはら 507-0901 笠原町4406-1 43-5888 43-5888

   常時介護を必要とし、自宅で生活することが困難な寝たきりや認知症の方に、専門の施設で介護を行います。
　生活介護中心です。（*原則として、要介護３以上の方が入所の対象です。）

   認知症の状態にある方が、住宅などで少人数の共同生活をしながら、介護スタッフによる食事・入浴・排泄など
　日常生活の支援を受けることができます。　（*利用できる方は、要支援２と要介護１～5に認定されている方です。）

17．介護老人保健施設（老人保健施設）

  病状が安定した状態にあり、機能回復訓練を中心とする医療ｹｱや介護、日常生活上の世話を受けたいみなさんへ。
　リハビリや介護中心です。

18．認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

16．介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 グループホーム「シュアー」 507-0013 東栄町1-35-1 24-8403 24-6020

2 グリーンホームかさはら 507-0901 笠原町4406-1 43-5888 43-5888

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 小規模多機能ホーム陶都 507-0004 小名田町2-177-1 25-7315 25-7318

2 小規模多機能ホームさくらの杜 507-0806 上町4-46-1 26-9969 26-9353

3 市之倉ひまわり小規模多機能事業所 507-0814 市之倉町13-83-353 28-3113 28-3112

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 小規模特別養護老人ホーム　エバーグリーン 507-0007 小名田町西ケ洞1-325 21-5135 22-5185

2 地域密着型特別養護老人ホーム　浩養園 507-0825 京町6-13-2 26-8636 26-8371

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 ケアハウスかさはら陶生苑 507-0901 笠原町2854-1 45-2181 44-2656

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 住宅型有料老人ホーム　風香 507-0008 希望ケ丘2-1

2 住宅型有料老人ホーム　ほっと館 507-0014 虎渓山町5-30-1 26-7739 26-7793

3 シルバーホーム　ハート・かなおか 507-0016 金岡町3-90 21-0012 21-0013

4 住宅型有料老人ホーム　大福 507-0018 高田町7-86、84 56-8858

5 ハート・とよおか 507-0034 豊岡町3-3 25-6300

6 ハイリタイヤー多治見 507-0036 田代町2-34 23-9800 21-2203

7 住宅型有料老人ホーム　クオール精華 507-0039 十九田町2-50-2 25-7315 25-7318

軽費老人ホーム

その他　有料老人ホーム

19．認知症対応型通所介護

20．小規模多機能型居宅介護

21．地域密着型介護老人福祉施設

　 認知症高齢者の特性に配慮したデイサービスです。

　ある特定の状況に限らず、そのとき必要な介護サービスをご提供します。
例えば、デイサービスのご利用者であっても、その時のお体の状態やご都合に応じて、訪問介護や宿泊介護のサービスを受けていた
だくことができます。

    常時介護を必要とし、自宅で生活することが困難な寝たきりや認知症の方に、専門の施設で介護を行います。
　　（原則として、要介護３以上の方が入所の対象です。）

     　原則６０歳以上で、身体機能の低下または高齢者のため独立して生活するには不安がある方で、種々の事情により自宅での生
活が困難な方が入居できる施設です。　要介護認定がなくても入居できます。
　　食事が提供されて在宅介護サービスが利用できる「介護利用型」（ケアハウス）です。

    高齢者が入所でき、食事の提供やその他の日常生活に必要な便宜を提供する施設です。要介護認定がなくても入居できます。
　＊ 「住宅型」有料老人ホーム
　　入居していて介護が必要になった時には、ホーム外部の介護事業者と別途契約を結び、サービスを利用することになります。
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

8 太平生楽館 507-0041 太平町3-15 26-8902 26-8903

9 医心館　多治見 507-0041 太平町6-39 26-8066 26-8067

10 四季彩　多治見 507-0042 前畑町2-27 24-0520 24-0521

11 Ｈ&Ｎ宝慈苑 507-0054 宝町8-35 23-0301 26-9832

12 住宅型有料老人ホーム　エブリ赤坂 507-0057 赤坂町1-98-1 26-7130 26-9126

13 エブリ赤坂Ⅱ号館 507-0057 赤坂町2-100-1、2-101-1 26-7450

14 住宅型有料老人ホーム　金木犀 507-0057 赤坂町5-86 26-8226 26-8227

15 幸寿苑 507-0057 赤坂町6-2-23 24-9045 74-1630

16 ナーシングホーム　まつさかの憩 507-0063 松坂町1-13-1 20-2621 20-2623

17 慶の家（よろこびのいえ） 507-0071 旭ケ丘1-86-7 26-9421 26-9431

18 住宅型有料老人ホーム　ひまわり生楽館 507-0071 旭ケ丘7-12-12 26-7778 26-7787

19 フォーリーフの森 507-0077 幸町4-41-5 44-7505

20  シルバーハウスまごころ 507-0818 大畑町7-89 44-7300 44-7301

21 ハート・京町 507-0825 京町2-181 25-6300 25-6333

22 住ま居るメディカ 507-0901 笠原町2455-714 090-3578-3505 43-6662

23 住ま居るメディカⅡ号館 507-0901 笠原町2455-41 45-2122 43-6662

24 カーサ 507-0901 笠原町3604 44-9630 44-9631

25 ナーシングホームかさはらの家 507-0901 笠原町3968-1 26-7838 26-7803

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 ファミリーケア虎渓山 507-0004 小名田町2-177-1 25-7315 25-7318

2 サービス付き高齢者向け住宅　こざん庵 507-0014 虎渓山町6-15 44-7724 44-7734

3 サービス付き高齢者向け住宅　ジョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 21-1711 21-5080

4 ＲｅＨＯＰＥ　多治見 507-0037 音羽町2-56-3 26-7577 26-8230

5 サービス付き高齢者向け住宅　チャッピー 507-0048 池田町8-119-3 56-9323 56-9324

6 サービス付き高齢者向け住宅　あらいふ風花 507-0063 松坂町2-23-1 26-8035

7 サービス付き高齢者向け住宅　慶和荘 507-0071 旭ケ丘1-86-1 27-5015 27-5015

8 サービス付き高齢者向け住宅　慶山 507-0071 旭ケ丘1-86-8　ドリームフィールド慶内 56-6770

　高齢者が単身またはご夫婦で安心して居住できる賃貸等の住まいです。　要介護認定がなくても入居できます。
　入居していて介護が必要になった時には、介護事業者と別途契約を結び、サービスを利用することになります。

サービス付き高齢者向け住宅
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 訪問介護コミケア 507-0014 虎渓山町5-30-1 26-7622 26-7793

2 訪問介護こざん庵 507-0014 虎渓山町6-15-1 44-7724 44-7734

3 訪問介護事業所　パスライト 507-0016 金岡町1-84-1 ドムズ金岡103 56-1366 56-8110

4 特定非営利活動法人在宅支援グループみんなの手 507-0016 金岡町2-34-2 24-3798 23-8854

5 ビアンカヘルパーステーション 507-0022 上山町1-97-2 21-2150 21-2160

6 ＳＧ訪問介護ステーション 507-0033 本町5-15-2　ハイツ本町C室 26-7804 26-7803

7 介護クラーク多治見 507-0037 音羽町2-22-1 26-8858 26-8166

8 (株)新生メディカル多治見営業所 507-0038 白山町1-238 25-0180 25-0265

9 ニチイケアセンターすみよし 507-0039 十九田町2-1 21-5022 25-2075

10 ニチイケアセンター太平町 507-0041 太平町1-70-1 21-1778 21-1781

11 社協たじみヘルパーステーション 507-0041 太平町4-47 21-6336 24-6399

12 医心館　訪問介護ステーション多治見 507-0041 太平町6-39 26-8066 26-8067

13 アバンセ介護センターたじみ 507-0042 前畑町2-27 24-0520 24-0521

14 ヘルパーステーション優心 多治見 507-0048 池田町8-119-3　 56-9323 56-9324

15 Ｈ＆Ｎヘルパーステーションたから 507-0054 宝町8-35 23-0301 26-9832

16 ニチイケアセンター多治見 507-0057 赤坂町1-65 21-2073 21-2072

17 あいあるヘルパーステーション 507-0057 赤坂町1-98-1 26-9581 26-7518

18 ヘルパーステーションあらいふ風花 507-0063 松坂町2-23-1 26-8311 26-8037

19 訪問介護ステーションあさひ　慶の家 507-0071
旭ケ丘1-86-7
住宅型有料老人ホーム 慶の家内

26-9421 26-9431

20 訪問介護ステーションひまわり 507-0071 旭ケ丘7-12-12 26-7778 26-7787

21 ヘルパーステーションクローバー 507-0077 幸町4-41-5 44-7505 44-7506

22 けあらーず多治見指定訪問介護事業所 507-0807 生田町1-184 26-8740 26-8741

23 ニチイケアセンターたきろ 507-0813
滝呂町10-57
滝呂陶磁器工業協同組合ビル2階

21-4150 24-4601

24 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 21-0370 21-0208

25 陶の里ヘルパーステーション 507-0816 大畑町西仲根3-6 21-6611 21-6060

26 訪問介護事業所　ひなたの風　多治見営業所 507-0901 笠原町1647-314 51-2953 51-4390

27 訪問介護ステーション　住ま居る 507-0901 笠原町2455-41 45-2122 43-6662

28 ライフサポート花もも 507-0901 笠原町3229-1 44-3487 44-3488

（２）訪問型サービスＡ

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 訪問介護コミケア 507-0014 虎渓山町5-30-1 26-7622 26-7793

2 社協たじみヘルパーステーション 507-0041 太平町4-47 21-6336 24-6399

   介護保険の要支援認定を受けている者のほか、チェックリストという手続を行い、事業対象者として認められたものが利用できる訪
問型サービスです。
  予防訪問介護相当サービス（従前の介護予防訪問事業）のほか、予防訪問介護相当サービスの実施基準を緩和した訪問型サービ
スＡがあります。

<第１号訪問事業（介護予防・日常生活支援総合事業関連）>

（１）予防訪問介護相当サービス
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 デイサービスアーリーバード 507-0007 小名田町2-124 28-1616 28-1617

2 えにし小名田 507-0004 小名田町5-21 25-4545 25-4446

3 おあしすデイサービス虎渓山 507-0014 虎渓山町3-117-3 ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ渓北１階 26-9002 26-9035

4 デイサービスありがとう 507-0014 虎渓山町6-21-2 44-8035 44-8036

5 みんなの手デイサービスセンター 507-0016 金岡町2-34-2 24-3798 23-8854

6 ビアンカデイサービスセンター 507-0022 上山町1-97-2 21-2150 21-2160

7 デイサービスリゾートアロハ多治見 507-0033 本町7-46-2 51-2164 51-2691

8 駅前デイ　ほっと和 507-0035 栄町2-24 26-9000 26-9001

9 デイサービスセンタージョイフル多治見 507-0037 音羽町1-235 21-2811 21-5081

10 やさしい時間ゆと里デイサービスセンター 507-0041 太平町3-53-1 21-4884 21-2700

11 アストレ太平町 507-0041 太平町5-50 44-7495 44-7496

12 デイサービス宝 507-0054 宝町9-13 26-9743 26-9748

13 Ｋライン・ケアセンター多治見 507-0055 喜多町4-49 24-7222 24-7223

14 デイサービスセンター幸寿 507-0057 赤坂町6-2-23 24-9045 74-1630

15 あいぎリハビリデイサービス 507-0057 赤坂町7-32 26-8618 26-8716

16 デイサービスリゾートアロハ赤坂 507-0057 赤坂町7-121 51-5636 51-1875

17 多治見市南姫在宅老人デイサービスセンター 507-0062 大針町字台80-2 ふれあいｾﾝﾀｰ姫内 20-2020 29-1007

18 東濃デイサービスセンター松坂 507-0063 松坂町1-1-5 20-1199 20-2080

19 デイサロンあらいふ 507-0063 松坂町2-23-1 26-8036 26-8037

20 Ｋライン・ケアセンター岐阜ぷらす 507-0064 北丘町7-6-74 26-9164 26-9165

21 デイサービスあさひ慶の家 507-0071 旭ケ丘1-86-7 26-9421 26-9431

22 デイサービスあさひ 507-0071 旭ケ丘8-29-45 アジアプラザ内 29-1217 29-1217

23 おあしすデイサービス明和 507-0072 明和町2-41-1 ラポールめいわ１階 27-2154 26-8601

24 爽ケアリハビリセンター小泉 507-0073 小泉町3-24 26-9966 26-9998

25 さいわいデイサービスセンター 507-0077 幸町7-28-1 20-0254 20-0264

26 けあらーず多治見指定通所介護事業所 507-0807 生田町1-184 26-8740 26-8741

27 デイサービスセンター生楽 507-0813 滝呂町1-79-1 21-3336 21-3361

28 多治見市滝呂在宅老人デイサービスセンター 507-0813 滝呂町10-87-4 サンホーム滝呂内 24-5560 23-8641

29 東濃デイサービスセンター滝呂 507-0813 滝呂町12-148-1226 43-6696 43-6698

30 そふとケア 507-0813 滝呂町14-7 22-8844 21-0208

31 デイサービス遊楽苑市之倉 507-0814 市之倉町3-30 23-2113 23-2115

32 やさしい時間さ倉デイサービスセンター 507-0814 市之倉町8-108 26-8341 26-8343

33 デイサービス市之倉ひまわり 507-0814 市之倉町13-83-353 28-3113 28-3112

34 リハビリデイサービスいちい 507-0818 大畑町5-200-4 44-8611 44-8612

（１）予防通所介護相当サービス

　　　介護保険の要支援認定を受けている者のほか、チェックリストという手続を行い、事業対象者として認められたものが利用できる
通所型サービスです。予防通所介護相当サービス（従前の介護予防通所事業）のほか、予防通所介護相当サービスの実施基準を緩
和した通所型サービスＡがあります。

<第１号通所事業（介護予防・日常生活支援総合事業関連）>
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事業者名 〒 住所 TEL FAX

35 おあしすデイサービス大畑 507-0818 大畑町6-78 26-9817 26-9814

36 爽ケア健康リハビリオリベ 507-0825 京町2-185-1 花の木ビル２階 21-3900 21-6001

37 ベルツリーデイサービスセンター 507-0826 脇之島町3-16-1 22-4434 24-6216

38 やさしい時間ぎんざデイサービスセンター 507-0831 新町2-25-2 25-1034 51-7924

39 やさしい時間ぎんざPlusデイサービスセンター 507-0831 新町2-33 25-1034 51-7924

40 やさしい時間あか里デイサービスセンター 507-0901 笠原町2337-3 44-8062 44-8063

41 デイサービスセンター住ま居る 507-0901 笠原町2455-41 43-6636 43-6662

42 かさはら陶生苑デイサービスセンター 507-0901 笠原町2854-1 45-2181 44-2656

43 多治見市笠原在宅老人デイサービスセンター 507-0901 笠原町2900-6 かさはら福祉センター内 43-4148 45-0008

（２）通所型サービスＡ

事業者名 〒 住所 TEL FAX

1 おあしすデイサービス虎渓山 507-0014 虎渓山町3-117-3 ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ渓北１階 26-9002 26-9035

2 通所型サービス　街の灯 507-0805 新富町1-8 24-0021 24-0021

3 おあしすデイサービス大畑 507-0818 大畑町6-78 26-9817 26-9814

4 爽ケア健康リハビリオリベ 507-0825 京町2-185 花の木ビル２階 21-3900 21-6001

施設名 〒 住所 TEL FAX

1 太平地域包括支援センター 507-0041
太平町2-39-1
多治見市総合福祉センター内

25-1135 24-5530

2 滝呂地域包括支援センター 507-0813
滝呂町10-87-4
多治見市サンホーム滝呂内

24-5562 23-8641

3 南姫地域包括支援センター 507-0062
大針町80-2
多治見市ふれあいセンター姫内

20-2021 29-1007

4 笠原地域包括支援センター 507-0901
笠原町2900-6
かさはら福祉センター内

45-0007 45-0008

5 精華地域包括支援センター 507-0039
十九田町1-10
ニコニコ支援センター精華内

25-2511 25-2512

6 北栄地域包括支援センター 507-0071
旭ヶ丘7-15-1
養護老人ホーム多容荘内

27-2211 27-2288

＜地域包括支援センター一覧＞

令和７年４月１日　現在
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